
Contacto

Teléfono +034 957500490
Fax +034 957591119
Correo Electrónico contratacion@aytolucena.es

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-05/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2019 a
las 07:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytolucena.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D

Objeto del Contrato: Renovación de la red de distribución de abastecimiento de agua interior, del
complejo municipal "Los Santos".

Valor estimado del contrato 66.687,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.687,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.113,63 EUR.

Clasificación CPV
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El cómputo del plazo de ejecución se iniciará el día siguiente al de la fecha de comprobación del
replanteo, siempre que la Administración autorice el inicio de las obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) Lucena España

Adjudicado

Adjudicatario

AGUA Y ENERGÍA DE GRANADA S.L.
NIF B19516335

https://www.aytolucena.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D


Lugar

Ayuntamiento de Lucena

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) Lucena España

Acto público de apertura de proposiciones.

Apertura sobre oferta económica
La fecha y hora definitiva del acto de apertura de
proposiciones se anunciará en esta Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Precio de la oferta más baja 42.556,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.464,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.556,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.493,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa licitadora que ha obtenido mayor puntuación, de conformidad con los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 20/03/2019
Plazo de Formalización Del 21/03/2019 al 11/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ANw44c3JumJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003830165 |  2019-234173 | Thu, 21 Mar 2019 07:58:55:984 CET 5644403388106826348416383511552153674UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ANw44c3JumJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

